III. [62] Si algún equino ha desarrollado una hinchazón* dura y grande por la base de la oreja o en la juntura, trátalo así: aplica una cataplasma de alholva* y de semilla de lino* y de harina fina de trigo candeal*, hasta que el absceso* madure. Después córtalo con el escalpelo*, de manera que mire el interior hacia afuera.

5 spectet. curato mero et oleo et sale mixto, lemniscum saciatum subigito, curato per triduo, donec feruura et tumor desinat. deinde percurato sicut supra. sanum fiet. [63] difficiliter quidem ea loca sanantur et tarde, cito enim hiis locis fistule nascuntur. quod si supra scriptis rebus ex causa sana non fuerint, urito cauteriis, puncta interponito et uicinas partes urito, ita ut cutem et causam ulterius prerumpas. curato, quomodo oportet causa curari. sic sanum fiet.

IV. [64] Quodcunque iumentum in oculis [s]triciasin pacietur, id est, ut palpebra eius superiora ulterius cilia infestent, sic eum curato. sub ipsum palpebrum intus scalpello plaga<m> directam da[s] secus ipsos pilos, ut palpebrum foris uersus laxes. deinde et foris uersus iuxta ipsum palpebrum et superius forficibus fasciolum precides per longum
5 ad dyastimam oculi. deinde et fibulas impones et constringes palpebrum foris uersus, quomodo tibi equalem uisum fuerit, ut ambo oculi sine deformitate sint. [65] mero et oleo mo[r]taria saciabis et super in causa imponis et spongiola saciato imposita, fasciabis oculum per dies V, deinde solues. collirio intus oculum curabis, deforis autem tetrafarmaco. fibulas non rumpes, nisi iam glutinauerit et cicatrix esse ceperit. preruptis
10 quoque fibulis curabis per dies 4^{or}, ita ut caro non crescat propter deformitatem. sanum fiet. [66] aliter eadem causa sic curato, ut forficibus tota crista palpebri

§ 63 VEG. II, 14, 3-4 || § 64 VEG. II, 15, 1 || § 65 VEG. II, 15, 2-3 || § 66 VEG. II, 15, 3-4

4 spectet : -taret *B* || lemniscum : leminis cum *B* || triduo : -duum *B* || 5 feruura *B* : feruor *M* *edd.* || 5-6 difficiliter — tarde : *scil.* et difficiliter et tarde sanantur loca *Gr.* || ea loca *B* : et loca *M* *Ah.*^{*Stud*} *Nd.* *Gr.* : haec loca *Mr.* *Od.* (*cf. infra* hiis locis) *fort. recte* || fistule *edd.* *Gr.* : ficture (fit- *B*) *M* || 7 urito cauteriis, puncta interponito *interpunxi* (*cf. p. 207, 21 ed. Oder*) : urito, cauteriis puncta interponito *interp.* *edd.* || cauteriis : -ris *B* || 8 causa : *om.* (sed *s.s.*) *B*

IV. 1 triciasin (-sim *Nd.* : -chiasim *Od.*) pacietur : striglias in pacietur *codd.* || 2 infestent *B* *dubit. in app. Od. Nd.* : -fer- *M* *Od. Ah.*^{*Stud*} *Gr.* : -ser- *Hs.*^{*Verm*} || 3 plaga<m> *Od. Gr.* : plaga *codd. Nd.* || da[s] *scripsi* || deinde et *Rm. Gr.* (*cf. infra l. 5*) : deinde ut *codd. edd.* || 5 dyastimam *M* (*scil. διάστημα*) *Nd.* : dias- *B* *Od. Gr.* || 6 tibi equalem *B* *edd. Gr.* : tybie qualem *M* || deformitate *B* *Od. Gr.* (*cf. infra l. 10*) : diffor- *M* *Nd.* || 7 mo[r]taria *edd.* || 8 deforis autem (*ex VEG.* deforis uero) *edd.* : deformat *codd.* || 9 glutinauerit *scripsi* : -nabit *codd. edd. Gr.* || cicatrix *B* *Od. Gr.* : cy- *M* *Nd.* || 10 4^{or} *M* *edd.* : VIII *B* || 11 ut : et *B* || tota crista (*uel* <in> toto crista) *Ah.*^{*Stud*} *Nd.* : -to -ta *codd. Od.* : totam cristam *dubit. in indic. Od. fort. recte*